
 

ITS Academy - Fondazione “Mo.So.S.” (Mobilità Sostenibile Sardegna) 
Istituzione del Sistema terziario di Istruzione Tecnologica Superiore (ITS Academy) 

 
 

 
Certificato n. IT272909 

Via Giuseppe Mercalli, 1 - 09129 – Cagliari (CA) 
Tel./Fax. 0704524701 - C.F./P.I. 92224820925 

fondazionemosos@gmail.com          fondazionemosos@pec.it 
www.fondazionemosos.it 

 

 

Prot. n. 1295/23                                                  
Cagliari, 21.12.2023 
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE 
n. 12 del 21Dicembre 2023 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile Unico Procedimento (RUP) – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA, PNRR per l’attuazione della Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema 

di formazione professionale terziaria (ITS)”e l’adozione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

29 novembre 2022, n. 310, recante “Decreto di riparto delle risorse per il potenziamento dei laboratori degli 

Istituti Tecnologici Superiori “ITS Academy” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.5 

“Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” - Progetto “ITS start from the future”, CUP: 

G24D23001370006. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il Regolamento della Fondazione che all’art. 13 – la Giunta Esecutiva, prevede: “…. Nei casi di imprevisti 

in cui sia impossibile riunire la Giunta Esecutiva in modo formale la decisione potrà essere assunta dal 

Presidente previa consultazione con i membri della Giunta Esecutiva anche attraverso e-mail. I membri della 

Giunta Esecutiva esprimeranno i propri pareri nei tempi indicati nelle comunicazioni del Presidente. Le 

decisioni assunte con procedura d’urgenza saranno ratificate nella successiva seduta della Giunta Esecutiva”; 

VISTO il  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, PNRR per l’attuazione della Missione 4 - Componente 

1 - Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)”e l’adozione del decreto 

del Ministro dell’Istruzione e del Merito 29 novembre 2022, n. 310, recante “Decreto di riparto delle risorse 

per il potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori “ITS Academy” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, con il quale 

sono state assegnate, alle fondazioni ITS Academy che negli anni 2020 e 2021 abbiano avuto almeno un 

percorso di formazione attivo, specifiche risorse finalizzate al potenziamento dei laboratori formativi rispetto 

ai processi di trasformazione del lavoro e alla realizzazione di nuovi laboratori per l’ampliamento della offerta 

formativa e la creazione di nuovi percorsi;  

PRESO ATTO delle risorse assegnate alla Fondazione ITS MO.SO.S. pari a euro 7.409.745,31; 

VISTO il contratto di finanziamento sottoscritto in fase di invio del progetto in data 03.07.2023 attraverso la 

piattaforma Ministeriale FUTURA, e la conferma da parte del Ministero di avvenuta firma dell’accordo di 



 

ITS Academy - Fondazione “Mo.So.S.” (Mobilità Sostenibile Sardegna) 
Istituzione del Sistema terziario di Istruzione Tecnologica Superiore (ITS Academy) 

 
 

 
Certificato n. IT272909 

Via Giuseppe Mercalli, 1 - 09129 – Cagliari (CA) 
Tel./Fax. 0704524701 - C.F./P.I. 92224820925 

fondazionemosos@gmail.com          fondazionemosos@pec.it 
www.fondazionemosos.it 

 

 

concessione da parte dell’Unità di missione PNRR del 10.08.2023 relativo al Progetto “ITS start from the 

future”, CUP: G24D23001370006; 

CONSIDERATO che occorre procedere con estrema urgenza alla nomina del Responsabile Unico 

Procedimento (RUP) per il Procedimento di cui sopra, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, al fine di 

procedere alla pubblicazione sulla GUE e sugli organi di stampa e la Gazzetta Ufficiale Italiana, come richiesto 

nelle vie brevi dalla Città Metropolitana. 

   DETERMINA 

Di nominare Responsabile Unico Procedimento il Geom. Marco Schirru; 

Di notificare al Geom. Marco Schirru i contenuti del presente atto; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

della Fondazione. 

 
 Il Presidente 

                                                                                                                           Roberto Neroni 

 
 


		2023-12-22T12:59:43+0000
	ROBERTO NERONI




